
 

 

 
DECRET 23/2024 

 
 
 
Assumpte. Esmenar error material en la publicació al BOP de l’anunci definitiu de les 
ordenances fiscals per a l’exercici 2024. 
 
 
 
Relació de fets 
 
-En sessió de Ple de data 23 d’octubre de 2023 es va aprovar provisionalment per a 
l’exercici de 2024 i següents la modificació de les ordenances fiscals que a continuació 
es relacionen, així com el seu text refós: 
 
 

ORDENANÇA  

FISCAL NÚM. 
REGULADORA DE: 

 
1 IMPOST SOBRE BÉNS IMMOBLES 

4 IMPOST SOBRE L’ INCREMENT DE VALOR DELS TERRENYS DE NATURALESA 
URBANA 

14 TAXA PER L’ESTACIONAMENT DE VEHICLES DE TRACCIÓ MECÀNICA EN LES 
VIES PUBLIQUES MUNICIPALS 

27 TAXA PER PRESTACIÓ DE SERVEIS I APROFITAMENT ESPECIAL DELS EDIFICIS 
MUNICIPALS AMB MOTIU DE LA CELEBRACIÓ DE CASAMENTS 

28 TAXA PEL SERVEI DE CLAVEGUERAM 

29 TAXES PER LA PRESTACIÓ DEL SERVEI DE GESTIÓ DE RESIDUS MUNICIPALS 

34 TAXA PER A LA REALITZACIÓ D’ACTIVITATS SINGULARS DE LA POLICIA 
MUNICIPAL 

 
 
-En el text íntegre de l’ordenança número 29, punt 2n de l’article 5.Quota tributària es 
transcriu el quadre següent: 
 

2.1. Habitatges Tarifa Tarifa (*) 
reduïda en 
cas de 6 a 
10 viatges  

Tarifa (*) 
reduïda en cas 
de més de 10 
viatges 

A.- Per cada habitatge persones que viuen soles, 
jubilades, famílies monoparentals o famílies nombroses. 
B.- Per cada habitatge sense jardí            
C.- Per cada habitatge amb jardí (fins a 100m2)                           
D.- Per cada habitatge amb jardí (més de 100m2) 
E.- Comunitats veïnals amb jardí fins a 200m2 

49,40 
 
98,81 
128,11 
184,50 
184,50 

46,93 
 
93,87 
121,70 
175,28 
175,28 

44,46 
 
88,93 
115,30 
166,05 
166,05 



 

 

 
 
-En l’anunci número 158/2023 de l’Ajuntament de Sant Pol de Mar al Diari Oficial de la 
Província de Barcelona, de 19 de desembre de 2023, de l’acord definitiu de la 
modificació de les Ordenances Fiscals per a l’any 2024 i següents; el punt 2n de 
l’article 5. Quota tributària de l’ordenança número 29 Taxa per la prestació del servei 
de gestió de residus municipals consta de la següent manera: 
 

F.- Comunitats veïnals amb jardí de més de 200m2 
G.- Masies, disseminats i cases rurals 
H.- Per cada habitatge d’ús turístic, un augment d’un 10% 
en funció de la seva classificació.  
 
S’entén per habitatge el que es destina a domicili 

particular de caràcter familiar 

S’entén per jardí el sector d’un habitatge o d’un conjunt 

d’habitatges en cel obert, en el que en una part o en la 
totalitat del sòl s’hi cultiven espècies vegetals 

 

369,00 
128,11 

350,55 
121,70 

332,10 
115,30 

2.2 Locals comercials inactius, locals per a usos 
privats  

   

Per cada local comercial 
A.- Per cada local designat a usos privats (aparcament, 
magatzem, traster) 
 
S’entén per local comercial inactiu aquell en què només 
es realitzen activitats domèstiques 
 

 
40,00 
 
 

  

2.1. Habitatges Tarifa Tarifa (*) 
reduïda en 
cas de 6 a 
10 viatges  

Tarifa (*) 
reduïda en cas 
de més de 10 
viatges 

A.- Per cada habitatge persones que viuen soles, 
jubilades, famílies monoparentals o famílies nombroses. 
B.- Per cada habitatge sense jardí            
C.- Per cada habitatge amb jardí (fins a 100m2)                           
D.- Per cada habitatge amb jardí (més de 100m2) 
E.- Comunitats veïnals amb jardí fins a 200m2 
F.- Comunitats veïnals amb jardí de més de 200m2 
G.- Masies, disseminats i cases rurals 
H.- Per cada habitatge d’ús turístic, un augment d’un 10% 
en funció de la seva classificació.  
 
S’entén per habitatge el que es destina a domicili 

particular de caràcter familiar 

S’entén per jardí el sector d’un habitatge o d’un conjunt 

d’habitatges en cel obert, en el que en una part o en la 
totalitat del sòl s’hi cultiven espècies vegetals 

 

49,40 
 
 
  98,81 
128,11 
184,50 
184,50 
369,00 
128,11 

46,93 
 
 
93,87 
121,70 
175,28 
175,28 
350,55 
121,70 

44,46 
 
 
88,93 
115,30 
166,05 
166,05 
332,10 
115,30 



 

 

 
-Si es compara el quadre de les tarifes aprovat amb el publicat al BOPB, s’aprecia que 
les tarifes estan mogudes i poden donar lloc a confusió pel contribuent. 
 
Fonaments de dret 
 

1. Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, aprovat pel Reial 
Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març. 

2. Llei 7/85, de 2 d’abril, Reguladora de les Bases del Règim Local.  

3. Llei 58/2003, de 17 de desembre, General Tributària, i normativa de 
desenvolupament. 

4. Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del Procediment Administratiu Comú de les 
Administracions Públiques. 

 
Acordo: 
 
Primer.- Esmenar l’error de forma del quadre de tarifes del punt 2n de l’article 5. Quota 
tributària de l’ordenança número 29 Taxa per la prestació del servei de gestió de 
residus municipals publicat al BOPB en data 19 de desembre de 2023 adequant-lo al 
aprovat en sessió plenària de 23 d’octubre de 2023. 
 
Segon.- Publicar de nou al Butlletí de la Província de Barcelona el text íntegre de 
l’ordenança número 29 Taxa per la prestació del servei de gestió de residus 
municipals. 
 
Tercer.- Donar trasllat d’aquesta resolució a l’Organisme de Gestió Tributària, als 
efectes pertinents. 
 
Quart.-  Exposar a la web de l’Ajuntament el text complet de les Ordenances fiscals 
per a l’any 2024 i següents. 
 
 
Sant Pol de Mar,  data de signatura 
 
 
L’Alcaldessa       En dono fe 
        El secretari 
Montserrat Garrido Romera     Miquel Sigalat Navarro 
 
 
 
 

2.2 Locals comercials inactius, locals per a usos 
privats  

   

Per cada local comercial 
A.- Per cada local designat a usos privats (aparcament, 
magatzem, traster) 
 
S’entén per local comercial inactiu aquell en què només 
es realitzen activitats domèstiques 

 
40,00 
 
 

  


